Договор поставки № _________

г. Южноуральск 					             	«___» __________ 2017 г.

Открытое акционерное общество «Южноуральская теплосбытовая компания» (ОАО «ЮТСК»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора Сунцова Александра Евгеньевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и
____________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в ________________________________, действующего на основании ________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. В соответствии с Договором Поставщик обязуется разработать  Заказчику  Проект «Замена сальниковых компенсаторов на сильфонные в ТК – 312, 318» (далее – Услуга) со всей необходимой документацией в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором и Приложениями к нему.
1.2. Конкретные условия оказания, сроки оказания, ассортимент и количество поставляемой Услуги определяется в Приложении № 1 (Спецификация) к настоящему Договору.
1.3. Поставщик обязан раскрывать информацию о собственниках (номинальных владельцах) долей/акций поставщика, с указанием бенефициаров (в том числе конкретного выгодоприобретателя / бенефициара) и подтверждающих это документов до заключения договора.
1.4. Поставщик обязан раскрывать информацию о каких-либо изменениях сведений о собственниках (номинальных владельцах) долей/акций поставщика, включая бенефициаров (в том числе конкретного выгодоприобретателя / бенефициара) с предоставлением подтверждающих документов в течение 5 (пяти) календарных дней с даты таких изменений.
2. Сумма Договора и порядок оплаты
2.1. Сумма Договора составляет  ________________ (далее – Сумма Договора).
2.2. Сумма Договора устанавливается в рублях Российской Федерации. Оплата по настоящему Договору производится в рублях. Днем оплаты признается дата списания денежных средств с расчетного счета Покупателя.
2.3. Сумма Договора  включает в себя стоимость Товара, затраты Поставщика по доставке Товара в адрес Покупателя (до склада Покупателя), все налоги, сборы и пошлины, расходы по погрузке, выгрузке, упаковке, таре, а также иные расходы, связанные с осуществлением поставки по настоящему Договору. В случае поставки Товара иностранного производства цена соответствующего Товара, в том числе, включает в себя все таможенные платежи, связанные с таможенным оформлением Товара для выпуска в свободное обращение на территории Российской Федерации. Сумма Договора является фиксированной и не подлежит изменению в течение срока действия настоящего Договора.
2.4. Расчеты по настоящему Договору осуществляются в следующем порядке:
2.
3.
3.4.
100 % (сто процентов) Суммы Договора, указанной в  п.2.1 настоящего Договора, оплачивается в течение 30 (тридцати) календарных дней  со дня подписания Акта передачи прав, на основании счета, выставленного Поставщиком, при условии предоставления Поставщиком Заказчику всех следующих надлежаще оформленных документов:
• Счета(ов);
• Акта приема-передачи прав;
• Акта выполненных работ.
               Счета, не подтвержденные документами, не оплачиваются.
2.5. Днем осуществления платежа по Договору считается дата списания денежных средств с расчетного счета банка, обслуживающего Заказчика.
2.6. В случае возникновения претензий Заказчика в отношении качества, комплектности, количества и/или ассортимента поставленной Услуги, Заказчик вправе после письменного уведомления Поставщика приостановить исполнение обязательства по оплате на период с момента обнаружения нарушения условий о качестве, комплектности, количестве и/или ассортименте и до момента устранения выявленных нарушений Поставщиком. При этом Заказчик не несет ответственности за задержку оплаты за поставленную Услугу.
2.7. Поставщик не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, направляет в адрес Покупателя, оформленный со своей стороны акт сверки. Заказчик в течение 5 календарных дней с момента получения акта сверки, производит сверку расчетов между Сторонами, при необходимости оформляет протокол разногласий и возвращает Поставщику один экземпляр надлежаще оформленного акта.
2.8. К отношениям Сторон не применяются положения ст. 317.1 Гражданского кодекса Российской Федерации о начислении процентов на суммы денежных средств, подлежащие уплате в соответствии с условиями настоящего Договора.

3. Качество и комплектность

4.
5.
3.1. Качество и комплектность поставляемой Услуги должны соответствовать требованиям Покупателя, государственным стандартам (техническим регламентам), техническим условиям или другой нормативно - технической документации на русском языке, в том числе, указанной в Спецификации, применительно к каждой позиции Услуги.
3.3. .В течение гарантийного срока Поставщик гарантирует исправную и полнофункциональную работу Услуги в соответствии с техническим требованиями к ней, установленными Договором, и возможность ее использования по назначению. В течение гарантийного срока Поставщик обеспечит Заказчика консультациями по использованию и поддержке Услуги. Стоимость данной услуги Поставщика включена в стоимость Товара.
3.10. В случае,  уклонения Поставщика от устранения выявленных дефектов, Заказчик вправе принять меры по их устранению. В последующем Заказчик без ущерба другим своим правам вправе предъявить Поставщику к оплате стоимость выполненных работ, равную произведенным и документально подтвержденным затратам на устранение дефектов, а Поставщик обязан оплатить вышеуказанную сумму.
4. Количество и ассортимент
4.1. Количество, цена, единица измерения и ассортимент поставляемой Услуги указываются Сторонами в Спецификации (Приложение № 1 к настоящему Договору).

5.Сроки, порядок и условия поставки

5.1. Срок поставки Услуги указывается в Приложениях (Спецификациях) к настоящему Договору.
5.2.  Поставщик в счет цены Договора должен оказать Услугу Заказчику, расположенный по адресу: 457040, РФ, г. Южноуральск, ул. Спортивная, д. 13 Б.
5.3.
6. Ответственность по Договору

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору    Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
6.2. За нарушение сроков окончательных расчетов за поставленные по настоящему Договору Товары Покупатель выплачивает по письменному требованию Поставщика неустойку в размере _0,1_% от просроченной суммы за каждый день просрочки, но не более 1 % от суммы задолженности.
6.3. За нарушение итогового срока поставки Товара, указанного в пункте 6.1. Договора,  Поставщик выплатит по письменному требованию Покупателя неустойку в размере 0,1 % от цены Договора за каждый день просрочки.

7. Форс-мажор
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием природных явлений, военных действий и прочих обстоятельств непреодолимой силы, включая действия и решения органов государственной власти и органов местного самоуправления, и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего Договора.
7.2. Стороны договорились, что для целей исполнения обязательств по настоящему Договору Стороны не будут считать форс-мажорным обстоятельством любые действия любого государственного органа любого государства в отношении объявления эмбарго, санкций и т.д. в связи с поставкой Товара на территорию Российской Федерации.
7.3. Сторона, не исполняющая своих обязательств, вследствие обстоятельств непреодолимой силы, должна в 5-ти дневный срок сообщить другой Стороне о возникновении такого обстоятельства. Связанные с форс-мажором обстоятельства должны быть документально подтверждены Торговой Палатой соответствующей страны.
7.4. Срок исполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали обстоятельства непреодолимой силы, а также последствия, вызванные этими обстоятельствами.
7.5. Если обстоятельства непреодолимой силы или их последствия будут длиться более 2-х (двух) месяцев, то Покупатель и Поставщик обсудят, какие меры следует принять для продолжения выполнения условий Договора.
7.6. Если в течение 1-го (одного) месяца соглашения, устраивающего Стороны не будет достигнуто, каждая из Сторон вправе потребовать расторжения настоящего Договора.

8. Разрешение споров
8.1. Все споры, возникшие из настоящего Договора или касающиеся настоящего Договора, Стороны обязуются разрешать путем переговоров.
8.2. При невозможности достижения согласия в переговорах или отказе в переговорах, споры и разногласия, возникающие из Договора или в связи с ним, в том числе касающиеся его выполнения, нарушения, прекращения или действительности рассматриваются в Арбитражном суде по месту нахождения Покупателя в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

9. Основания расторжения Договора
9.1. Заказчик вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора в следующих случаях:
9.1.1. задержки Поставщиком выполнения обязательств по настоящему Договору более чем на 5 (пять) календарных дней по причинам, не зависящим от Заказчика;
9.1.2. нарушения Поставщиком условий настоящего Договора, ведущее к существенному снижению качества Услуги, в том числе при поставке некачественной Услуги;
9.1.3. в случае не оказания Услуги в связи с любыми действиями любого государственного органа любого государства в отношении объявления эмбарго, санкций и т.д. в связи с оказанием Услуги на территорию Российской Федерации;
9.1.4. в иных случаях ненадлежащего исполнения обязательств Поставщиком;
9.1.5. при установлении нецелесообразности дальнейшего исполнения Договора, определяемой Заказчиком – с возмещением Поставщику фактически понесенных затрат;
9.2. Уведомление о расторжении настоящего Договора должно быть направлено Поставщику посредством факсимильной  / электронной связи, либо по телеграфу не позднее, чем за 10 календарных  дней до предполагаемой даты его расторжения с последующей досылкой на бумажном носителе.
9.3. Договор считается расторгнутым по основаниям, предусмотренным пунктом 9.1. настоящего Договора, с даты, указанной в уведомлении о расторжении настоящего Договора.
9.4. В случае расторжения настоящего Договора, Заказчик вправе потребовать от Поставщика возврата ранее уплаченных сумм, в том числе, причиненных убытков в течение 10 (десяти) дней с даты расторжения Договора.
10. Заключительные положения

10.1. Вся информация, полученная в ходе реализации настоящего Договора, включая информацию о финансовом положении Сторон, считается конфиденциальной и не подлежит разглашению или передаче третьим лицам, как в период действия настоящего Договора, так и по окончании его действия в течение 3-х (трех) лет.
10.2. При изменении реквизитов, Стороны обязуются извещать друг друга о таких изменениях в десятидневный срок. В противном случае сообщения и расчеты, переданные и произведенные по последнему известному адресу и реквизитам, считаются переданными и произведенными надлежащим образом.
10.3. Документы, переданные средствами факсимильной/электронной связи, имеют юридическую силу, оригиналы указанных документов направляются по почте в течение 3 (трех) календарных дней с даты передачи средствами факсимильной/электронной связи.
10.4. Поставщик не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия Заказчика.
10.5. Настоящий Договор выражает все договорные условия и понимание между Сторонами в отношении всех упомянутых здесь вопросов, при этом все предыдущие обсуждения, обещания, согласования и представления между Сторонами, если таковые имелись, кроме упомянутых в тексте настоящего Договора, теряют силу и заменяются вышеизложенным текстом.
10.6. Настоящий Договор вступает в силу с даты подписания его Сторонами и действует в течение 12 месяцев после его подписания, а в части расчетов и гарантийных обязательств – до полного исполнения обязательств Сторонами.
10.7. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в письменной форме в виде единого документа и вступают в силу после подписания обеими Сторонами.
10.8. В части, не урегулированной настоящим Договором, отношения Сторон регламентируются действующим законодательством Российской Федерации.
10.9. Договор составлен в 2 (двух) подлинных экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Оба экземпляра имеют равную юридическую силу.
10.10.
11.	Приложения к настоящему Договору
· [bookmark: sub_1]Приложение № 1 – Спецификация (Приложение № 1);
· Приложение № 2 – График поставки (Приложение № 2);
           Все приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.
12.	Адреса и реквизиты Сторон
	Поставщик:
	Покупатель:

	Открытое Акционерное Общество «Южноуральская теплосбытовая компания» (сокращенно - ОАО «ЮТСК»)
Место нахождения:
457040, Челябинская область, г. Южноуральск, ул. Спортивная, 13Б
Почтовый адрес: 457040, Челябинская область, г.
Южноуральск, ул. Спортивная, 13Б
ИНН:  7424024520,
КПП:  742401001,
ОКПО: 99289402
Р/сч 40702810700260000230
Банк: Филиал Банка ГПБ (АО) в г. Екатеринбурге,
г. Екатеринбург
БИК 046577411
Корр. счет 30101810365770000411

	Поставщик:

	Покупатель:
Генеральный директор ОАО «ЮТСК»

______________________/Сунцов А.Е./

«_______» _________ 2017 г.
       М.П.

Менеджер по закупкам ОАО «ЮТСК»__________________
6

3
Менеджер по закупкам ОАО «ЮТСК»__________________

Приложение № 1
к Договору поставки № ________________
от «___» _________  2017 г.
СПЕЦИФИКАЦИЯ №_1_

Объект: ОАО «ЮТСК», 457040, Челябинская область, г. Южноуральск, ул. Спортивная, д. 13»б»

                 Грузополучатель: ОАО «ЮТСК», 457040, Челябинская область, г. Южноуральск, ул. Спортивная, д. 13»б»

	Поз. №
	Наименование

	Ед. изм.
	Кол-во, всего
	Цена Товара  за ед. (руб.)
	Сумма Товара  (руб.)

	1
	Разработка Проекта  "Замена сальниковых компенсаторов на сильфонные в ТК - 312, 318
	1

	2

	3

	…
	…

                Условия поставки:
1. В Стоимость Услуги включены все расходы.
	Поставщик:

	Покупатель:
Генеральный директор ОАО «ЮТСК»
______________________/Сунцов А.Е./
«_______» _________ 2017 г.
       М.П.

Приложение № 2
к Договору оказания Услуги
	 № ______от «__»________2017г.

ГРАФИК ПОСТАВКИ

Место поставки: Склад Покупателя по адресу: 457040, Челябинская область, г. Южноуральск,         ул. Спортивная, д. 13 «Б»
	Поз. №
	Наименование Товара

	Кол-во, всего
	Цена Товара  за ед. (руб.) без НДС
	Сумма Товара  (руб.) без НДС
	Срок Поставки

	1-89
	Согласно Спецификации №1
	Согласно Спецификации №1
	Поставка до 31.12.2017г.

	Поставщик:
Генеральный директор

______________  /                          /
 «_______» _________ 2017 г.
        М.П.

	Покупатель:
Генеральный директор
ОАО «ЮТСК»

______________________/Сунцов А.Е./
«_______» _________ 2017 г.
       М.П.